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Komisia kultúry a mládeže 

ZÁPISNICA 

z on-line zasadnutia dňa 12.07.2022 

Zasadnutie: 12.07.2022 o 19:15 h 

Prítomní: M. Makovníková-Mosná, I. Jančoková, Ľ. Kačírek, M. Černý, I. Lučanič, V. Kasala, A. 

Kutlíková, M. Kovačič 

Neprítomní: L. Ovečková, K. Sklenková, M. Vetrák 

Otvorenie, schválenie programu 

Predsedníčka komisie p. Makovníková-Mosná privítala na on-line zasadnutí prítomných 

členov komisie a skonštatovala, že komisia je uznášaniaschopná. Predstavila členom komisie návrh 

programu, o ktorom komisia následne hlasovala. 

Program zasadnutia: 

 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Informácia o situácii v Kultúrnych zariadeniach Petržalky v súvislosti s medializovaným 

článkom v Hospodárskych novinách a otvoreným listom poslancom MČ Petržalka od 

organizácie ZO SLOVES KZP. 

 

Uznesenie: Komisia kultúry a mládeže schválila program rokovania. 

 

Hlasovanie: Prítomných: 8        Za: 8          Proti: 0                Zdržal sa: 0            Nehlasovali: 0 

Záver: Uznesenie bolo schválené 

__________________________________________________________________________________ 

 

K bodu 2:  Informácia o situácii v Kultúrnych zariadeniach Petržalky v súvislosti 

s medializovaným článkom v Hospodárskych novinách a otvoreným listom 

poslancom MČ Petržalka od organizácie ZO SLOVES KZP. 

Komisiu kultúry a mládeže o stave v KZP ohľadom medializovaných informácií a nespokojnosti 
zamestnancov s vedením KZP informovala p. Jančoková, druhá zástupkyňa Starostu MiU Petržalka 
a pán poslanec Kačírek, ktorí boli súčasťou poslaneckej pracovnej skupiny, ktorá sa stretla so 
zamestnancami a vedením KZP.  
V KZP v súčasnosti prebiehajú kontroly inšpektorátu práce a tiež finančná kontrola poverenou 
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kontrolórkou Miestneho úradu Bratislava-Petržalka. Väčšina členov komisie sa zhodla na vyslovení 

nedôvery súčasnému vedeniu KZP a hlasovala o nasledovnom uznesení.  

Uznesenie: Kultúrna komisia na základe straty dôvery vo vedenie KZP odporúča miestnemu 

zastupiteľstvu odvolať s okamžitou platnosťou riaditeľku KZP Mgr. Art. Moniku 

Korenčiovú z pozície riaditeľky KZP. Zároveň kultúrna komisia poveruje predsedníčku 

kultúrnej komisie, alebo podpredsedníčku komisie o oznámenie tohto uznesenia 

miestnemu zastupiteľstvu. 

Hlasovanie: Prítomných: 7        Za: 7          Proti: 0                Zdržal sa: 0            Nehlasovali: 0 

Záver: Uznesenie bolo schválené 

Zapísala: Monika Tereková, tajomníčka komisie 

 

Schválila: Miroslava Makovníková-Mosná, predsedníčka komisie 

 

 

 


